
 
ジュニアヨットクラブ代表者各位 
 
                                     令和 4 年 6 月吉日 
 
                            一般社団法人日本ジュニアヨットクラブ連盟 
                            国際交流日本ジュニアヨットクラブ競技会実行委員会 
                                      佐藤 公俊 
 
                     文部科学大臣杯・国土交通大臣杯 
       国際交流日本ジュニアヨットクラブ競技会 2022 開催について 
 
 拝啓 梅雨の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 
 当連盟では国際交流日本ジュニアヨットクラブ競技会やミキハウスカップ東京レガッタ、大阪レガッ

タ等を毎年開催しておりますが、皆様には日頃よりご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 
 さて、本年の国際交流日本ジュニアヨットクラブ競技会 2022 は 8 月 5 日～7 日にかけて、東京都立 
若洲海浜公園ヨット訓練所で開催いたします。 
 
コロナ禍の終息も見通せない状況ですが、国際交流 2022 では今年は 3 か国のジュニアセーラーが参戦予

定です。 
日ごろ鍛えた帆走技術とシーマンシップを競い合い、海外チームとの交流を通じて国際感覚を磨くこと

でジュニアセーラー達にはさらなる飛躍に結び付けて頂けると思います。 
 
選手を始め全国のジュニアヨットクラブの沢山の皆さま方が応援に駆け付けて頂ければ幸いです。 

充分な準備をしてお待ち申し上げます。 
 
 参加申込書および競技会概要（案）を同封いたしました。 
ご確認いただき 7 月 15 日までに下記あてお申込みいただきますようお願い致します。 
なお、レース公示・帆走指示書は 7 月早々に一般社団法人日本ジュニアヨットクラブ連盟の HP に掲載

予定です。 
敬具 

 
 ≪連絡先≫ 
    実行委員長 佐藤 公俊 
      TEL：090-3205-1172   Mail： h.sato@st-tech.jp 


